
INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
AGOSTO DEL 2010

GASTOS DE TRASLADO

NOMBRE CARGO COMISION COSTO DE
TRANSPORTACION

YAZMIN LISSETT KEITH REYES

COORDINADOR 
TECNICO

DE RECURSOS 
HUMANOS

DEL 24 AL 25 DE JUNIO 2010
ASISTIR A LA PRIMERA REUNION NACIONAL DE ENLACES DE CAPACITACION 

DE ORGANISMOS ESTATALES, EN REPRESENTACION DE ESTE INSTITUTO, EN 
LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.

$5,509.12

GASTOS DE TRASLADO

HUMANOS LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.

OSCAR QUINTANA OCHOA

SUBDIRECTOS 
GENERAL DE

RECURSOS HUMANOS Y
APOYO MATERIAL

DEL 24 AL 25 DE JUNIO 2010
ASISTIR A LA PRIMERA REUNION NACIONAL DE ENLACES DE CAPACITACION 

DE ORGANISMOS ESTATALES, EN REPRESENTACION DE ESTE INSTITUTO, EN 
LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.

$5,509.12

OSCAR QUINTANA OCHOA

SUBDIRECTOS 
GENERAL DE

RECURSOS HUMANOS Y

DEL 24 AL 25 DE JUNIO 2010
ASISTIR A LA PRIMERA REUNION NACIONAL DE ENLACES DE CAPACITACION 

DE ORGANISMOS ESTATALES, EN REPRESENTACION DE ESTE INSTITUTO, EN 
$270.00

RECURSOS HUMANOS Y
APOYO MATERIAL

DE ORGANISMOS ESTATALES, EN REPRESENTACION DE ESTE INSTITUTO, EN 
LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.

MARCO ANTONIO SEPULVEDA SUPERVISOR TECNICO
14 DE JULIO 2010

ACUDIR A REUNION INFORMATIVA SOBRE BITACORA ELECTRONICA DE OBRA 
PUBLICA EN LAS OFICINAS DEL INSTITUTO EN HERMOSILLO, SONORA.

$215.00

WALTER DAMIAN DUARTE BRACAMONTES
SUPERVISOR TECNICO

ELECTRICO

DEL 19 AL 22 DE JULIO 2010
ASISTIR AL CURSO "PROYECTO DE INSTALACIONES DE AIRE 

ACONDICIONADO", IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.
$5,758.82

ELECTRICO
ACONDICIONADO", IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.

HUGO CESAR VALENCIA VELASCO

COORDINADOR DE 
COSTOS

CONTRATOS Y
LICITACIONES

DEL 19 AL 22 DE JULIO 2010
ASISTIR AL CURSO "PROYECTO DE INSTALACIONES DE AIRE 

ACONDICIONADO", IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.
$5,758.82

HUGO CESAR VALENCIA VELASCO

COORDINADOR DE 
COSTOS

CONTRATOS Y
LICITACIONES

DEL 19 AL 22 DE JULIO 2010
ASISTIR AL CURSO "PROYECTO DE INSTALACIONES DE AIRE 

ACONDICIONADO", IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.
$310.00

LICITACIONES
ACONDICIONADO", IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.

EDUARDO BASTOLINI BARBA

COORDINADOR DE 
COSTOS

CONTRATOS Y
LICITACIONES

DEL 19 AL 22 DE JULIO 2010
ASISTIR AL CURSO "PROYECTO DE INSTALACIONES DE AIRE 

ACONDICIONADO", IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.
$5,758.82

MARIA PATRICIA RUELAS TANORI

COORDINADOR DE 
COSTOS

CONTRATOS Y
LICITACIONES

DEL 19 AL 22 DE JULIO 2010
ASISTIR AL CURSO "PROYECTO DE INSTALACIONES DE AIRE 

ACONDICIONADO", IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.
$5,758.82

LICITACIONES

GINO ROBERTO SARACCO MORALES
DIRECTOR DE FINANZAS

Y ADMINISTRACION

DEL 27 AL 31 DE JULIO 2010
REUNION DE TRABAJO EN OFICINAS DE INIFED, CIUDAD DE MEXICO Y 

ASAMBLEA ANOCIE EN MERIDA YUCATAN.
$13,474.23

GINO ROBERTO SARACCO MORALES
DIRECTOR DE FINANZAS

Y ADMINISTRACION

DEL 27 AL 31 DE JULIO 2010
REUNION DE TRABAJO EN OFICINAS DE INIFED, CIUDAD DE MEXICO Y 

ASAMBLEA ANOCIE EN MERIDA YUCATAN.
$1,270.00

SERGIO ANTONIO BUSTAMANTE DURAZO DIRECTOR DE OBRAS
DEL 27 AL 31 DE JULIO 2010

REUNION DE TRABAJO EN OFICINAS DE INIFED, CIUDAD DE MEXICO Y 
ASAMBLEA ANOCIE EN MERIDA YUCATAN.

$13,474.24



ULISES PEREZ MUÑOZ DIRECTOR TECNICO
DEL 27 AL 31 DE JULIO 2010

REUNION DE TRABAJO EN OFICINAS DE INIFED, CIUDAD DE MEXICO Y 
ASAMBLEA ANOCIE EN MERIDA YUCATAN.

$13,474.24

ULISES PEREZ MUÑOZ DIRECTOR TECNICO
DEL 27 AL 31 DE JULIO 2010

REUNION DE TRABAJO EN OFICINAS DE INIFED, CIUDAD DE MEXICO Y $1,540.00ULISES PEREZ MUÑOZ DIRECTOR TECNICO REUNION DE TRABAJO EN OFICINAS DE INIFED, CIUDAD DE MEXICO Y 
ASAMBLEA ANOCIE EN MERIDA YUCATAN.

$1,540.00

ALBERTO CASTAÑEDA ROSAS

TITULAR DEL ORGANO 
DE

CONTROL Y 
DESARROLLO

ADMINISTRATIVO

DEL 04 AL 07 DE AGOSTO 2010
ASISTIR AL CURSO DE "AUDITORIA INTERNA NUEVOS HORIZONTES, EN LA C 

IUDAD DE MEXICO, D. F.
$5,105.11

TITULAR DEL ORGANO 
DE DEL 04 AL 07 DE AGOSTO 2010

ALBERTO CASTAÑEDA ROSAS
DE

CONTROL Y 
DESARROLLO

ADMINISTRATIVO

DEL 04 AL 07 DE AGOSTO 2010
ASISTIR AL CURSO DE "AUDITORIA INTERNA NUEVOS HORIZONTES, EN LA C 

IUDAD DE MEXICO, D. F.
$152.00

JUAN FRANCISCO ZAZUETA URBALEJO SUPERVISOR TECNICO
DEL 09 DE AGOSTO 2010

VERIFICACION Y FISCALIZACION DE OBRAS PUBLICAS DEL EJERCICIO 2010, EN 
EL MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.

$927.00

OSCAR QUINTANA OCHOA

SUBDIRECTOR  
GENERAL DE

DEL 11 AL 14 DE AGOSTO 2010
ASISTIR A LA CAPACITACION EN EL INSTITUTO E INFORMACION (IDFPT) Y 

$7,078.16OSCAR QUINTANA OCHOA
GENERAL DE

RECURSOS HUMANOS Y 
APOYO MATERIAL

ASISTIR A LA CAPACITACION EN EL INSTITUTO E INFORMACION (IDFPT) Y 
MODULOS DE EDUCACION EN EL COLEGIO DE BACHILLERES, EN LA CIUDAD 

DE GUADALAJARA, JALISCO.

$7,078.16

GINO ROBERTO SARACCO MORALES
DIRECTOR DE FINANZAS 

Y ADMINISTRACION

DEL 11 AL 14 DE AGOSTO 2010
ASISTIR A LA CAPACITACION EN EL INSTITUTO E INFORMACION (IDFPT) Y 

MODULOS DE EDUCACION EN EL COLEGIO DE BACHILLERES, EN LA CIUDAD 
DE GUADALAJARA, JALISCO.

$7,078.16

GINO ROBERTO SARACCO MORALES
DIRECTOR DE FINANZAS 

DEL 11 AL 14 DE AGOSTO 2010
ASISTIR A LA CAPACITACION EN EL INSTITUTO E INFORMACION (IDFPT) Y $5,307.36GINO ROBERTO SARACCO MORALES

DIRECTOR DE FINANZAS 
Y ADMINISTRACION

ASISTIR A LA CAPACITACION EN EL INSTITUTO E INFORMACION (IDFPT) Y 
MODULOS DE EDUCACION EN EL COLEGIO DE BACHILLERES, EN LA CIUDAD 

DE GUADALAJARA, JALISCO.

$5,307.36

GINO ROBERTO SARACCO MORALES
DIRECTOR DE FINANZAS 

Y ADMINISTRACION

DEL 11 AL 14 DE AGOSTO 2010
ASISTIR A LA CAPACITACION EN EL INSTITUTO E INFORMACION (IDFPT) Y 

MODULOS DE EDUCACION EN EL COLEGIO DE BACHILLERES, EN LA CIUDAD 
DE GUADALAJARA, JALISCO.

$250.00

GERARDO NAVARRO BURRUEL
SUBDIRECTOR 
GENERAL DE  
PROYECTOS

DEL 16 AL 18 DE AGOSTO 2010
ASISTIR A UN CURSO DE "EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS", 

IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.
$4,840.63

PROYECTOS IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.

GERARDO NAVARRO BURRUEL
SUBDIRECTOR 
GENERAL DE  
PROYECTOS

DEL 16 AL 18 DE AGOSTO 2010
ASISTIR A UN CURSO DE "EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS", 

IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.
$850.00

LUIS ALBERTO LEON DURAZO
SUBDIRECTOR DE 

LICITACINES

DEL 16 AL 18 DE AGOSTO 2010
ASISTIR A UN CURSO DE "EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS", 

IMPARTIDO POR INIFED, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.
$4,840.63

CARLOS GABRIEL AGUIAR HERNANDEZ
JEFE DEL 

DEPARTAMENTO

DEL 18 AL 19 DE AGOSTO 2010
PARTICIPAR EN LA TERCERA SESION ORDINARIA DE 2010, DEL ORGANO $5,338.27CARLOS GABRIEL AGUIAR HERNANDEZ DEPARTAMENTO

DE SEGUIMIENTO

PARTICIPAR EN LA TERCERA SESION ORDINARIA DE 2010, DEL ORGANO 
COLEGIADO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA 

EDUCATIVA, EN LA CIUDAD DE MEXICO, D. F.

$5,338.27

GUADALUPE GLORIA HIGUERA MORALES
ANALISTA TECNICO 

AUXILIAR

DEL 24 AL 27 DE AGOSTO 2010
ASISTIR A LA VII SEMANA DE TRANSPARENCIA DEL IFAI, COMO PARTE DE LA 

CAPACITACION OBLIGATORIA CON QUE ESTA UNIDAD DE ENLACE DEBE 
CUMPLIR CADA AÑO, LA CUAL SE LLEVARA A CABO EN LA CIUDAD DE MEXICO, 

D. F.

$4,266.43



JOSE BAUMEA MORA SUPERVISOR TECNICO

DEL 31 DE AGOSTO AL 03 DE SEPTIEMBRE 2010
ASISTIR AL FORO DE CAPACITACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS 

FONDEN REGION NORTE, EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO 
INTERNACIONAL DE NEGOCIOS MONTERREY, A. C. (CINTERMEX), EN LA 

CIUDAD DE MONTERREY, N. L.

$3,906.61

CIUDAD DE MONTERREY, N. L.

OCTAVIO GIM NOGALES SUPERVISOR TECNICO

DEL 31 DE AGOSTO AL 03 DE SEPTIEMBRE 2010
ASISTIR AL FORO DE CAPACITACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS 

FONDEN REGION NORTE, EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO 
INTERNACIONAL DE NEGOCIOS MONTERREY, A. C. (CINTERMEX), EN LA 

CIUDAD DE MONTERREY, N. L.

$3,906.61

SERGIO ANTONIO BUSTAMANTE DURAZO DIRECTOR DE OBRAS

DEL 31 DE AGOSTO AL 03 DE SEPTIEMBRE 2010
ASISTIR AL FORO DE CAPACITACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS 

FONDEN REGION NORTE, EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO $3,906.61SERGIO ANTONIO BUSTAMANTE DURAZO DIRECTOR DE OBRAS FONDEN REGION NORTE, EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO 
INTERNACIONAL DE NEGOCIOS MONTERREY, A. C. (CINTERMEX), EN LA 

CIUDAD DE MONTERREY, N. L.

$3,906.61

MARIO GRIJALVA GONZALEZ SUPERVISOR TECNICO

DEL 01 AL 03 DE SEPTIEMBRE 2010
REALIZAR VISITA DE SUPERVISION DE OBRAS DEL 2010 Y AUTORIZACIONES 
DEL PROGRAMA PEC EN LOS MUNICIPIOS DE NOGALES, CUCURPE, IMURIS Y 

MAGDALENA, SONORA.

$3,906.61


